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Oda Başkanı Candan Avunduk, Çatalköy Sanayi Bölgesi’nde faaliyet gösteren 
işletmeleri 23 Kasım’da ziyaret ederek, afetin neden olduğu hasar konusun-
da bilgi aldı. Candan Avunduk, “Oluşan manzara korkutucu. Ancak böylesi 
bir afeti can kayıpsız atlatmak tek tesellimiz” dedi. Geçtiğimiz Cuma günü 
yaşanan doğal afet, özellikle Çatalköy Sanayi Bölgesi ve civarı ile Teknecik 
Elektrik Santrali’nde hasara neden olmuştu. Sanayi bölgesindeki bazı işlet-
me sahipleri, hasarlarının büyük olduğunu dile getirirken, tek tesellilerinin 
hafif yaralanmalar dışında can kaybı yaşamamaları olduğunu ifade etti. Ciddi 
maddi hasara uğradıklarını bildiren işletmeler, ağaçların yerinden söküldü-
ğünü, arabaların hurdaya çıktığını, eşyaların havada uçuştuğunu, çelik kons-
trüksiyonların dahi eğilip bükülerek, yerinden söküldüğünü aktardı. Korku 
dolu anlar yaşandığını ifade eden bölgeliler, daha önce böyle bir şey görme-
diklerini de dile getirdi.

Başkan Candan Avunduk, yaraların hızlıca sarılması için devlet yetkilileri-
nin konuya hassasiyet gösterip, zarar gören işletmelere bir an önce destek 
verilmesi gerektiğini belirterek, “Bu gibi afet durumlarında kullanılabilecek 
kaynakların zarar gören işletme ve şahıslara hızlı aktarımı önemlidir” dedi.
Özellikle çatılarda meydana gelen yıkıma dikkat çeken Candan Avunduk, 
“Bölgedeki işletmelerin çatılarda hafif malzeme yerine betonarme çatıyı 
tercih etmelerinin, benzer afetlere karşı daha dayanıklı yapılara sahip olmak 
adına önemli olduğu bu olayla ortaya çıktı. Bölgede betonarme çatılı bina-
larda hemen hemen hiçbir zarar yok” diye konuştu. 
Oda olarak ellerinden gelen desteği vereceklerine işaret eden Başkan Avun-
duk, “Afet sonrası oluşan manzara korkutucu. Ancak can kaybı olmaması bü-
yük bir teselli. Oda olarak bir kez daha geçmiş olsun dileklerimizi iletiyoruz” 
dedi.

“Nitelikli İş Gücü Başarılı Toplum” isimli Avrupa Birliği projesi kapsamında en-
gelli bireylere katkı sağlaması amacıyla, Kıbrıs Türk Sanayi Odası, Kıbrıs Türk 
Ticaret Odası ve Kıbrıs Türk Ortopedik Özürlüler Derneği işbirliğinde, derne-
ğin içerisinde gastronomi alanına yönelik bir mutfak hazırlanarak Mesleki 
Eğitim Ünitesi adıyla faaliyete geçirildi. Oda Başkanımız Candan Avunduk ve 
beraberindeki heyet 3 Kasım’da Derneği ziyaret ederek pratik eğitimi yerinde 
ziyaret etti. 42 saatlik ders programının 21 saatinin uzaktan eğitimle teorik 
olarak tamamlanmasının ardından, diğer 21 saati ise uygulamalı olarak Kıbrıs 
Türk Ortopedik Özürlüler Derneği’nde yer alan Mesleki Eğitim Ünitesi’nde 
devam ediyor. Kıbrıs Türk Ortopedik Özürlüler Derneği Başkanı Günay Kibrit 
projenin, Kıbrıs Türk Sanayi Odası ve Kıbrıs Türk Ticaret Odası işbirliği ile yü-

rütüldüğünü söyledi. Kibrit, “Nitelikli İş Gücü Başarılı Toplum” isimli AB pro-
jesi kapsamında, engelli bireylere yönelik gastronomi eğitimi için ülkemizde 
eksikliği hissedilen mesleki eğitim ünitesinin oluşturulduğunu belirtti.  Kibrit, 
yürütülen bu projenin amacının ise engelli bireylerin farklı alanlarda neleri 
yapabileceğini göstermek, onlara özgüven kazandırabilmek, bunun yanında 
ülkemizde ciddi anlamda istihdam bekleyen engelli bireylere istihdam kapısı 
açabilmek olduğunu kaydetti. Başkan Candan Avunduk, böylesine güzel ve 
yararlı bir projenin içinde olmaktan duyduğu mutluluğu dile getirerek, oda-
nın katkılarının devam edeceğini söyledi.

“Manzara korkutucu, 
ama can kaybı olmaması 
tek tesellimiz”

Ortopedik engellilerin gastronomi başarısı
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TİM ve KTSO işbirliğinde “KOBİ ihracat 
Seferberliği Eğitimi” yapıldı

TİM KOBİ İhracat Seferberliği KKTC Eğitim 
Programı kapanış etkinliğiyle sona erdi
Gülle: “Birlikte yürümeyi amaçlıyoruz”

Kıbrıs Türk Sanayi Odası (KTSO) ve oda bünyesinde kurulmuş olan Türkiye 
İhracatçılar Birliği (TİM) KKTC Ofisi,  11 
Kasım’da 09.00-16.30 saatleri arasında 
“KOBİ İhracat Seferberliği Eğitimi” kayıt 
yaptıran herkese açık sistemle online 
olarak gerçekleştirildi.
Eğitimin açılış konuşmasını KTSO 
Başkanı Candan Avunduk yaptı. 
Candan Avunduk, odanın TİM 
ile başlatılan çalışmaların en 
somut örneğinin bu eğitim ol-
duğunu söyleyerek, “Eğitime 
katkı koyanlara teşekkür ede-
rim. Ocak 2020’de TİM Başkanı 
İsmail Gülle başkanımın vizyonu 
ve talimatlarıyla KKTC TİM Ofisi’ni 
odamız bünyesinde kurmuş bulu-
nuyoruz. Amacımız TİM’in Türkiye 
ihracatçılarına vermiş olduğu desteğin 
ve bilgisinin aynısının Kuzey Kıbrıslı ihra-
catçılara ve sanayicilere de sunulmasıdır. Böy-
lelikle bizler de bu bilgi 
ve tecrübelerden yararlanmış olacağız” diye konuştu.
Avunduk böylesine büyük bir yapının içerisinde bulunmaktan duyduğu 
mutluluğu dile getirerek, TİM Başkan ve yönetim kurulu üyelerine teşek-
kür ederek, çalışmaların ileride artarak devam edeceğini sözlerine ekledi.

Eğitim içeriği şöyle:
“İhracat Pazarlama Stratejileri, KKTC'de İhracat ve İhracat Uygulamaları, 
Türk Eximbank Alıcı Kredileri, İhracatı Artırmaya Yönelik Devlet Destekleri, 
Ticaret Dairesi Uhdesindeki İhracat Destekleri.”

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) 61 ihracatçı birliği, 27 sektörü ve 95 bin 
ihracatçısıyla Türkiye'de ihracatın tek çatı kuruluşu olan TİM, KKTC'de ihra-
catın geliştirilmesine yönelik çalışmalarına devam ediyor. 
Bu yılın başında ilk Yurt Dışı Temsilcilik Ofisi'ni Lefkoşa'da hizmete açan 
TİM, "Kobi İhracat Seferberliği KKTC Eğitim Programı" başlattı. Program 
ile TİM, küresel ticaret alanlarındaki tecrübeleri Kuzey Kıbrıslı ihracatçılara 
aktardı. Online ortamda 12 Kasım’da düzenlenen eğitim programın kapa-
nış törenine; Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, TİM Başkanı İsmail Gülle ve Kıbrıs 
Türk Sanayi Odası Başkanı Candan Avunduk katıldı. 
Açıklamada görüşlerine yer verilen Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, "TİM'in 
dünyadaki bağlantıları, tecrübeleri ve deneyimlerinden KKTC ihracatçıları-
nın faydalandırılması ve bizlerin buradan dünyanın çeşitli yerlerine sizlerin 
desteğiyle ihracat yapabilmemiz bizim için büyük bir şanstır." değerlendir-
mesinde bulundu. 
TİM Başkanı İsmail Gülle de "KKTC, derin gönül bağlarına sahip olduğumuz 
bir coğrafya olmasının yanında, ülkemiz iş dünyası için önemli bir ticaret 
ortağı. KKTC, 43 milyon dolarla, ihracatının yarıdan fazlasını ülkemize ger-
çekleştiriyor" ifadelerini kullandı. 
Gülle, Kıbrıs Türk Sanayi ve Ticaret Dünyası ile ilişkilerin daha da derin-
leştirmesini; üretimde, sanayide ve sınır ötesi ticarette sürdürülebilir ya-
rınlara beraber yürünmesini amaçladıklarını aktardı. Gülle, şu değerlen-
dirmede bulundu: "İhracatın saha neferleri olarak bizler, yalnızca ülkemiz 
ihracatçılarının değil, Kuzey Kıbrıslı firmaların ve girişimcilerin de, ihracat 
ve inovasyon odaklı çalışmalarla, yanlarında olmaya devam edeceğiz. 
KKTC, yapılan yeni yatırımlar ve Doğu Akdeniz'deki önemli gelişmeler ile 
çok daha iddialı ve umut veren günlere yelken açıyor. Şartlar ne olursa 
olsun, Türk iş dünyasının temsilcileri olan bizlerin atacağı adımlar, yeni ya-
tırımların önünü açacak; sürdürülebilir bir ortak gelecek için ilk adımları 
oluşturacaktır." Gülle, 2019 yılında KKTC'ye ihracatın 1 milyar dolara yakın 
gerçekleştiğini kaydetti.

Kıbrıs Türk Sanayi Odası Başkanı Candan Avunduk ise "Türkiye Cumhuriye-
ti'nin ihracatının sürdürülebilir yapıda ve sürekli artarak rekorlar kırması-
nın TİM'in çok büyük katkısı olduğunu görmekteyiz. Yeni ihracat pazarlar 
bulunması, farklı farklı ürünlerin artan oranlarda ihraç edilmesi bizi derin-
den etkilemiştir. Her yıl üretici firma ihracata teşvik edilmiştir." ifadelerini 
kullandı. 
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KTSO: Siyasi partilerin KKTC’yi hükümetsiz 
bırakma lüksü yoktur

Günsel “B9” modelinin test sürüşüne katıldık

Ülkemizde maalesef hükümet kurma çalışmaları konusunda bir arpa boyu 
yol alınmadığını endişeyle takip etmekteyiz.
Odamızın 17 Kasım’da yayınladığı bildiri şöyle:

“2021 Bütçesinin halen daha Cumhuriyet Meclisi’ne sevk edilemediği, 
sadece 2021 yılı için 3 milyar TL’ye yakın bütçe açığının kapatılması ve alt-
yapı/reel sektör yatırımlarının yapılabilmesi için TC ile ekonomik program 
görüşmelerinin yapılamadığı bir ortamda, siyasi partilerin hükümet kurul-
ması noktasındaki sorumsuz davranışları kabul edilemezdir. 
Siyasi partilerin KKTC’yi bütçesiz bırakma, zaten zor bela ayakta durmaya 
çalışan ekonomiyi uçurumdan aşağıya atma lüksü bulunmamaktadır. Mil-
letin vekilleri bu ülkeye bu kadar duyarsız kalmamalıdırlar. Siyasi partiler 
şu anda birleştirici ve topluma yol gösterici bir tutumdan oldukça uzak, 
toplumdan kopuk yaşamaktadır.
Bununla birlikte pandemi konusunda yaşanabilecek sıkıntı ve ihtiyaçların 
giderilmesi noktasında karar vericilerin olmaması da ayrıca büyük bir teh-
dit olarak karşımıza çıkmaktadır. 

Yüksek Mahkeme Başkanlığının seçim sistemi konusundaki uyarılarının, 
yıllardır milletvekilleri tarafından dikkate alınmaması ve seçim mevzuatı-
nın halen değiştirilmesine yönelik çalışmaların yapılmaması ise ayrıca va-
him bir durumdur. 

Mevcut seçim sisteminin oy sayımının yarattığı karmaşıklığın yanı sıra, si-
yasi istikrarsızlığın azaltılması ve uzun ömürlü hükümetlerin kurulmasına 
yönelik değişikliklere acilen ihtiyaç duyulmaktadır. Bu kapsamda toplum 
olarak seçim barajının artırılması, dar bölgeli seçim, bölgesel oylamanın 
kaldırılması, parti içi oylamanın kaldırılması, karma oylamanın kaldırılması 
ve benzeri yeni seçme yöntemlerini açıkça tartışmamız ve siyasi partilere 
ve kişilere değil, topluma ve istikrara yarayan bir sistem bulmamız gerek-
mektedir. 
Sanayi Odası olarak siyasi partilerden talebimiz, temsil ettikleri kurumların 
veya şahısların çıkarlarını gözeten davranışları kenara bırakmak suretiyle, 
hükümetin kurulması acilen sağlanmasıdır. Kamuoyuna saygı ile duyuru-
lur.”

Yakın Doğu Üniversitesi (YDÜ) Ar-Ge ekip-
leri ile Otomotiv Mühendisliği Bölümü 
tarafından uzun yıllar süren çalışmalar so-
nucu ortaya çıkan,
Şubat 2020'de tanıtımı yapılan KKTC'nin 
yerli ve elektrikli otomobili "GÜNSEL"in ilk 
modeli "B9"un test sürüşüne 12 Kasım’da 
başkanımız ve bazı yönetim kurulu üyeleri 
katıldı.
Test sürüşü davetlileri, GÜNSEL'in Yakın 
Doğu Üniversitesi kampüsünde GÜNSEL 
Üretim Tesislerinin sürüş alanında aracı 
test ediyor. Başkan Candan Avunduk’a 
test sürüşü sırasında Yakın Doğu Üniver-
sitesi Mütevelli Heyeti Başkanı Prof. Dr. 
İrfan Suat Günsel eşlik etti.
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KTSO: 2021 Yılı Bütçesinde Üretim Girdi Maliyetlerinde 
Destek Mekanizmalarının Sağlanması Gerekmektedir
KKTC ekonomisi için 2020 yılı çok ciddi sıkıntılar yaratmıştır, döviz kurunda-
ki artışlar, turizm ve yükseköğrenim sektörlerindeki sıkıntılar milli gelirimi-
zin düşmesine ve halk olarak alım gücümüzün düşmesine neden olmuştur. 
Ancak son zamanlarda COVİD-19’a karşı aşı çalışmalarında başarılar yaka-
lanması ve bu aşıların dağıtımına yakın zamanda başlanacak olması, eko-
nomik ve sosyal hayatın normalleşmesi açısından umut olmaktadır. 
Bununla birlikte aşının tüm ülkelere dağıtılmasının zaman alacak olması 
dikkate alındığında, uzmanlar pandeminin yaratmış olduğu olumsuz etki-
nin 2021 yılının sonbaharına kadar devam edeceğini öngörmektedir.
Bu gerçekler ışığında 2020 yılında önemli sıkıntılar atlatarak tamamlaya-
cak olan üretim sektörlerinin, 2021 yılında ayakta kalabilmesi için 2021 
bütçesinde, işletmelerin devamı ve istihdamın korunması için üretim girdi 
maliyetlerinde destek mekanizmalarının sağlanması gerekmektedir. 
Bu kapsamda;

1.Elektrik Teşvikleri %25 Olarak Belirlenmelidir: KTSO olarak, elektrik teş-
viklerinin 2020’nin ortasından sonra kws başına 25 kuruşa artırılması uy-
gulamasının, yüzdesel olarak en az %25 olarak belirlenerek, 2021’de de 
devam ettirilmesi sağlanmalıdır.   Üreticilerin ithalatın yaratmış olduğu 
haksız rekabetle mücadelesi ve sürdürülebilir üretim açısından elektrik 
maliyetlerinin düşürülmesi hayati bir önemi bulunmaktadır. 

2.İstihdam Desteği Devem Ettirilmelidir: 2020 yılında, üretim sektörlerin-
de istihdamın korunması açısından Sosyal Sigorta desteğinin çok önemli 
katkıları olmuştur. Ayrıca, Haziran 2021 yılına kadar devam edeceği ifade 
edilen Sosyal Sigorta işçi katkı payı ödeme desteğinin, 2021 yılında bütçe 
içerisine konurken, üretim sektörleri açısından yıl sonuna kadar devam et-
tirilmesi sağlanmalıdır. 

3.Faiz Destekli Kredi Programları Açılmalıdır: Merkez Bankası’nın KGF temi-
nat destekli kredi programlarına sanayi sektöründen ciddi bir talep olmuş-
tur. Cari giderlerin karşılanması, hammadde temini ve yükümlülüklerin 
karşılanması için faiz oranlarındaki artış trendi dikkate alındığında, 2021 
yılı başı için faiz destekli, KGF teminat garantili kredi programlarına ihtiyaç 
duyulacaktır.

Maliye Bakanı Sn. Olgun Amcaoğlu’nun geçtiğimiz günlerde 2021 bütçe 
taslağında reel sektörün desteklenmesi gerektiğine dair açıklamaları ve 
bu kapsamda bütçe taslağında kaynak ayırılmasını olumlu karşılamaktayız. 
Hükümette kim olursa olsun, üretim sektörlerine yönelik yukarıda bahset-
tiğimiz destek mekanizmalarını bütçe içerisinde olması, ülkemizde istih-
damın korunması ve işletmelerin devam açısından kaçınılmazdır. 
Kamuoyuna saygı ile duyurulur

Lefkoşa Türk Belediyesi’ne ziyaret

Oda Başkanımız Candan Avunduk ve beraberindeki heyet 23 Ka-
sım’da Lefkoşa Türk Belediyesi Başkanı Mehmet Harmancı’yı ziyaret 
ederek, Lefkoşa Sanayi Bölgesi’nden yağmur sularının tahliyesine iliş-
kin yapılan çalışmalar ve diğer konularda görüş alışverişinde bulundu.

Ziyarette Başkan Mehmet Harmancı, uzun yıllardır sanayi bölgesi ve 
Taşkınköy’ü etkileyen yağmur suyu baskınlarının önüne geçecek pro-
je çalışmalarının sonuna gelindiği ifade etti.

Başkan Candan Avunduk çalışmaları takip ettiklerini ve belediyeyi 
duyarlılığından dolayı tebrik etti. Başkan Avunduk ayrıca, peynir altı 
sularının taşındığı arıtma bölgesindeki yolların bozuk olduğunu ve 
buranın tamiratı için belediyeden yardım istedi.
 Başkan Harmancı ise, Taşkınköy’de süren projenin bitiminin ardından 
yolun tamiratına başlanacağını söyledi. Harmancı, sanayi bölgesinde 
halen hurdaların kaldırılması konusunda çalışmaların başlamamasına 
rağmen çöp toplama faaliyetlerinin yoluna girdiğini söyledi.
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‘’Dışarıdan müdahaleye uğrayan sektörler 
gelişemiyor’’

İzci Ahşap Direktörü Arçın İzci MOSAD Gazetesi’ne konuştu, sektördeki sıkıntıları değerlendirdi.

1991 yılından beridir mobil-
ya sektöründe hizmet veren 
Ahşap İzci’nin genç direktörü 
Arçın İzci ile ülkemizdeki mo-
bilya sektörünü değerlendir-
dik. Arçın İzci, ‘’Ağacı günlük 
kur üzerinden satın alıyoruz’’ 
diyerek, mobilya sektöründe-
ki ekonomik dalgalanmaları 
değerlendirdi.

‘’Çocukluğumdan beri mobil-
ya sektörünün içerisindeyim’’
Soru: Kendinizi tanıtır mısı-
nız?
‘’1991 yılında doğdum. Eğitim 
hayatıma Yakın Doğu Üniversi-
tesi İç Mimarlık bölümünü ta-
mamladıkltan sonra, İtalya’da 
Master yaparak nokta koy-
dum. Çocuk yaştan itibaren 
mobilya sektörünün içerisinde 
bulunuyorum. Babamın vefa-

tından sonra aile şirketimiz olan işimizin başına geçtim. 2018 yılından 
itibaren de işlerimizi yürütüyorum. Çocukluktan beri sektörde bulundu-
ğum için bu sektörde fazlasıyla tecrübe edindim.’’ 

‘’İş yerimizde hazır ya da standart tasarımlar yoktur’’
Soru: İzci Ahşap olarak ne gibi hizmetler sunuyorsunuz? 
1991 yılından beridir var olan İzci Ahşap, 2000 yılından itibaren Lefkoşa 
Sanayi bölgesinde hizmet vermeye başladı. İlk günden itibaren ağırlıkta 
villa tipi evlerin projelerini yürütmekteyiz. Apartman tipi gibi standart 
kalıplar içerisinde hizmet vermiyoruz.
Özel projeler, mutfak dolapları, duvar dolapları gibi aklınıza gelecek tüm 
villa veya özel ev dolaplarını yapıyoruz. Ağırlıklı olarak özel tasarım, de-
korasyon, iç mimarı projeler ve iç mimarı üretim alanında hizmet veriyo-
ruz. Bu alanda uzmanlaştık. İş yerimizde hazır ya da standart tasarımlar 
yok. Her şey özel tasarım ve özel ürünlerdir. 

‘’Neredeyse günlük kur üzerinden alışveriş yapmaya başladık’’
Soru: Ülkemizdeki mobilya sektörünü değerlendirir misiniz?

Mobilya sektörü, iç piyasasını kendinden bulamıyor. Sektör dışarıdan 
çok müdahalelere maruz bırakılıyor. Türkiye’den birçok mobilyalar ge-
liyor. Bu konuda ülkemizdeki kişilerin fazlasıyla etkisinin olduğunu gö-
rüyoruz. 
Şirket olarak biz bu konunun dışında kalıyoruz. Çünkü hareketli mobilya 
yapmıyoruz. Dışarıdan müdahaleye uğrayan sektörler gelişemiyor. Bu 
durum bir çok sektörün gelişmesini etkiliyor. 
Ülkemizdeki mobilya sektöründe uğraş veren işletmeler, hareketli mo-
bilya sektörüne biraz daha fazla önem vermelidir. Kendimizi aşmamız 
gerektiğine inanıyorum. 
Öte yandan makine, malzeme ve kalifiye eleman bulmada sorunlar ya-
şıyoruz.  Özellikle malzeme konusunda büyük sıkıntılarımız var. İstediği-
miz malzemeyi bulamıyoruz. Fiyatlar noktasında da sorunlar yaşıyoruz. 

Arçın İzci        
İzci Ahşap Direktörü
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Dövizin her an değişmesinden büyük ölçüde etkileniyoruz. Çünkü yap-
tığımız işler günübirlik işler olmayıp, uzun süren projelerdir. Bazen 2 ay 
bazen de 1 yıl süren projelerimiz var. Biz, ürünlerimizi Türk Lirası olarak 
satışa sunduğumuz zaman büyük zararlara uğruyoruz. Döviz olarak müş-
teriye satışını gerçekleştirdiğimiz zaman ise, müşteri kaybı yaşıyoruz. 
Ham madde tedariğini Türkiye’den karşılıyoruz, fakat dövizin her an de-
ğişmesinden dolayı neredeyse günlük kur üzerinden alışveriş yapmaya 
başladık. Ağacı günlük kur üzerinden satın alıyoruz. Satış yapanlar elinde 
hesap makinası ile bu ağacın günlük kur farkına göre ne kadar olduğunu 
hesaplayıp, bize ona göre satışa sunuyorlar. 

‘’Getirisi olmayan, götürüsü olan yığılma oldu’’
Soru: Covid-19 sürecini değerlendirir misiniz?
İşlerimiz uzun süreli işler olmasından dolayı herhangi bir daralma yaşa-
madık, fakat yığılma oldu. Yığılma da getirisi olmayan ama götürüsü olan 
bir yığılmaydı. Bu süreçte 2 aylık sıkışma oldu ve elaman bulmakta sorun 
yaşadık. Süreçten sonra da ça-
lışanlarımıza mesai yaptırmak 
zorunda kaldık. Öte yandan 
yine bu süreçte çalışmayan ela-
manlarımıza maaşlarını ödedik. 
Durum böyle olunca Covid-19 
sürecinde hem çalışanlarımızı 
mağdur etmeyerek maaşlarını 
ödedik hem de süreçten sonra 
biriken işlerimizi yetiştirmemiz 
için personele ek maaş ödemek 
zorunda kaldık. 

Maalesef bu süreçte tüm zarar 
yine bize oldu. Aynı zamanda 
bu süreç, bizi kısa bir sürecin 
içine sıkıştırdı. Özellikle sürecin 
denk geldiği dönemde, birçok 
çiftimiz evlenecekti ve evleri-
ni yerleştireceklerdi. Bunların 
hepsi bir anda sıkışınca, bizim 
gibi iş yerleri işlerini yetiştirmek 
için ek mesai yaptırmak zorun-
da kaldı. Covid-19 olmasaydı 
bu sıkışıklığı yaşamazdık. 

‘’Demek ki bu ülkede, devlet 
memuru olmak gerekiyor’’
Soru: Covid-19 süreci birçok 
dünya ülkesini ve ekonomisini 
etkiledi. Süreç ülke ekonomi-
mizi nasıl etkiledi? Değerlendi-
rir misiniz?
‘’Ülke ekonomimiz yok’’ diye 
düşünüyorum. Tamamen bir 
yerlerden para geliyor ve dev-
let memuruna dağıtılıyor. Dev-
let, özel sektöre 1500 TL değer 
biçerken, memurlarına tam 
maaş ödüyor. Devlet memuru 
olanlar 2 ay boyunca çalışma-
dı ve maaşlarını aldı. Buradaki 
niyetim devlet memurunun 
maaşı değildir, özel sektör ile 
kıyaslamasıdır. Özel sektör çalı-
şanı maaşını tam alamamışken, 
devlet yardım eli uzatmamış-
ken; devlet, memuruna tam 
maaş veriyor ve bu 2 aylık sü-
reçte tam çalışmış gibi gösteri-
yor. Tüm haklarını da saklı tutu-
yor. Demek ki bu ülkede, devlet 
memuru olmak gerekiyor. Özel 
sektörde çalışmak veya bu sek-
töre yatırım yapmak gerekmi-
yor. 
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“Mesleki Eğitim ve İşgücü Piyasasına Yönelik Hayat 
Boyu Öğrenim” Projesi kapanış etkinliği yapıldı
Avunduk: “Paydaş olmaktan onur duyduk”

Avrupa Birliği tarafından finanse edilen, Kıbrıs Türk Sanayi Odası ve Kıbrıs 
Türk Ticaret Odası işbirliği ile yürütülen ve Kıbrıs Türk Ortopedik Özürlüler 
Derneği’nin de paydaşı olduğu ‘Kuzey Kıbrıs’ta Mesleki Eğitim ve İşgücü 
Piyasasına Yönelik Hayat Boyu Öğrenim’ projesinin kapanış etkinliği 27 
Kasım Cuma günü Bedesten'de yapıldı.
Etkinlikte engellilerce üretilen ürünler sergilenerek satışları yapıldı. Etkin-
liğin açılış konuşmalarını Oda Başkanımız Candan Avunduk, KTTO Başkanı 
Turgay deniz ve AB Program Destek Ofisi Bölüm Başkanı Michael Doc-
herty yaptı.
Başkanımız Candan Avunduk böylesine önemli pir projenin paydaşları 
arasında olmaktan duyduğu onuru dile getirerek, oda olarak her zaman 
ellerinden gelen desteği vereceklerini söyledi. Konuşmacılar, bu tür et-
kinlik projelerinin ülke istihdamına ve engelsiz yaşama katkılarını katılım-
cılara aktardılar.
Konuşmaların ardından, AB destekli eğitim projeleri hakkında Odamız 
profesyonellerinden Doğukan Dalgalan bir sunum gerçekleştirdi. Daha 
sonra, Kıbrıs Türk Ortopedik Engelliler Derneği’nde yapılan gastronomi 
eğitim çalışması görüntüleri ve oda başkanımız ile proje koordinatörü 
Çağlar Türk’ün söyleşilerini içeren video izletisi yapıldı.
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MSD, Mobilya Sektörü Stratejik Planlama Çalıştayı 
düzenlendi

KTSO: Milli Mutabakat Ve İcraat Hükümeti Kurulmalıdır

Yüksek Mahkeme ve Yüksek seçim Kurulu Başkanı 
Narin Ferdi Şefik’e ziyaret

Kıbrıs Türk Mobilya Sanayicileri Derneği 
(MSD),  28 Kasım’da Mobilya Sektörü 
Stratejik Planlama Çalıştayı düzenlendi.
Düzenlenen çalıştaya mobilya sanayici-
leri yoğun ilgi gösterdi. Kıbrıs`ın kuzeyin-
de üretim yapan mobilya sanayicilerinin 
daha kurumsal çalışmalar yapmasına 
vesile olması için düzenlenen çalıştay, 
verimli bir ortamda gerçekleşti. Çalış-
tayda mevcut ülke koşullarının analizi 
yapıldı. Pandemi sürecinin değerlendi-
rildiği çalıştayda ekonomik sıkıntılara da 
değinildi. 

MSD Başkanı Hüseyin Ciddi etkinlikte 
yaptığı konuşmasında şu sözlere yer 
verdi:
“Bu gibi etkinlikler hem bizlerin bilgi-
lenmesi açısından, hem de çalışmala-
rımızda bir strateji oluşturması için çok 
önemlidir. Dağınık denilebilecek şekilde 
faaliyet sürdüren imalatçılarımız için 
böylesi çalışmalar sayesinde modern 
ortamda üretim yapma imkanı yakala-
yacaktır. Biz mobilyacılar teknolojiyi ve 
dünyadaki yenilikleri takip ettikçe ve 
bu şekilde etkinlikler düzenledikçe çok 
daha fazla ileriye gideceğimize inancım 
tamdır. Etkinliğimizi organize eden ve 
katkı koyan tüm mobilya sanayicilerimi-
ze teşekkürü bir borç bilirim.” Etkinlik 
hedeflerin belirlenmesi ile son buldu.

Başkan Candan Avunduk, bazı yönetim 
kurulu üyeleri ve profesyonellerden olu-
şan bir heyet 19 Kasım’da Yüksek Mah-
keme ve Yüksek Seçim Kurulu Başkanı 
Narin Ferdi Şefik’e nezaket ziyaretinde 
bulundu.
Ziyarette ülkemizdeki seçim sistemleri ve 
çalışmalar hakkında görüş alışverişinde 
bulunuldu. Başkan Narin Ferdi Şefik se-
çim sistemlerimiz uygulamalar hakkında 
heyete bilgi verdi.

KKTC ekonomisi olarak çok zor zamanlardan geçmekte olduğumuz bu 
günlerde, ekonomiyi belki de pandemi kadar kötü etkileyebilecek siyasi 
istikrarsızlığın giderek arttığına tanık olunmaktadır.
Odamızın 25 Kasım’da yayınladığı bildiri şöyle:
“Hükümet kurma çalışmalarında siyasi partilerin sorumsuz davranışla-
rı nedeniyle sonuçlanamadığı ve en iyi ihtimalle erken seçim hükümeti 
kurulacağı anlaşılmaktadır.  Ocak 2018’de dört yıllığına seçilen milletve-
killerinin kendi aralarından icraat hükümeti kurmak istememeleri kabul 
edilebilir değildir. 
KKTC’de erken seçimlerin kamu bütçesine yarattığı yük, hemen hemen 

her sene seçim yapılmasından kaynaklı seçim yasakları dönemleri, icraat-
ları olumsuz yönde etkilemekte, ekonomiye darbe vurmaktadır. 
Siyasi partilerin, erken seçimin ülkemize hiçbir faydası olmadığını artık an-
lamaları ve vatandaşların verdiği vergilerin boşa harcanmasına daha fazla 
neden olmamaları gerekmektedir. 

Siyasi partiler, eğer ikili, üçlü veya dörtlü bir hükümet dahi kuramayacak-
larsa, tüm ön yargı ve şartlarını bir kenara bırakıp, pandemi kaynaklı kamu 
sağlığı ve ekonomiyi düşünüp, tüm siyasi partilerin de destek vereceği tek-
nokratlardan oluşan milli mutabakat ve icraat hükümeti kurmalıdır.”
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Uygulamalı 
Excel eğitimi
yapıldı

Avrupa Birliği tarafından finanse edilen, Kıbrıs Türk Sanayi Odası ve 
Kıbrıs Türk Ticaret Odası tarafından yürütülen Kıbrıs Türk Ortopedik 
Özürlüler Derneği işbirliğinde "Nitelikli İşgücü, Başarılı Toplum" Projesi 
kapsamında 17 Kasım - 2 Aralık 2020 tarihleri arasında Uygulamalı 

Microsoft Excel Eğitimi'nin 2. grubu, konusunda uzman eğitmen Yrd. 
Doç. Dr. Mehmet Karay tarafından gerçekleştirildi.
Eğitim sonunda tüm katılımcılara Mlli Eğitim Bakanlığı onaylı 
sertifikaları takdim edildi.
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Avunduk: “En son ihtiyaç duyacağımız şey; 
kaptansız ve rotasız gemidir”

2020 yılının başından itibaren tüm dünyada olduğu üzere, ülkemizde de 
COVİD-19 salgınının ham sağlık hem de ekonomi üzerindeki negatif etkileri 
halen devam etmektedir.

Turizm ve yükseköğrenim sektörlerinde yaşanan sıkıntılardan ötürü ülke-
mizdeki insan dolaşımı azal-
mış, talepte ciddi bir düşüş ya-
şanmıştır. Pandemi sürecinde 
birçok işletme bundan dolayı 
zarar görmüştür. 2021 yılı için 
bütçe açığının 3.5 milyar TL gibi 
astronomik bir rakam olacağı 
beklenmektedir.
Hal böyleyken, ülkemizde eko-
nomik istikrar ve çarkların yeni-
den dönmesi için acilen bir uz-
laşı hükümetine ihtiyaç vardır. 
Kurulacak hükümetin ülkenin 
sorunlarına çözümler bulun-
ması amacıyla ivedilikle çalış-
malara başlaması gerekmekte-
dir.

2021 yılı bütçesinin hazırlan-
ması, gerekli reformların yapıl-
ması ve salgın ile mücadelenin 
sekteye uğramaması için gerek-
li tüm adımların atılması hayati 
önem taşımaktadır.
Mecliste grubu bulunan parti-
lerin bir an önce siyasi çıkar ve 
tartışmaları bir yana bırakarak 
hükümet kurmak için kolları sı-
vamaları gerekmektedir. Zaten 
istikrarlı bir hükümet modeli 
için çok da fazla bir seçenek 
mevcut değildir. Olası bir hükü-
met modeli içerisinde yer alabi-
lecek partilerin fikir ayrılıklarını 
bir kenara koyarak ülke çıkarları 
doğrultusunda hareket etmele-
ri gerekmektedir.
Hükümet krizi ve siyasi istikrar-
sızlık ivedilikle sonlandırılma-
lıdır. Uzlaşı temelinde istikrarlı 
bir icraat hükümetine ihtiyacı-
mız bulunmaktadır. 37 yılda 35 
hükümet kurup bozmakla istik-
rar sağlanamaz. Kıbrıs Türk Sa-
nayi Odası olarak, olağanüstü 
şartlar içerisinde, KKTC’nin sür-
dürülebilir bir ekonomik yapıya 
kavuşabilmesi ve kendi ayak-
ları üzerinde durabilmesi için, 
Cumhuriyet Meclisi içerisinde 
bulunan siyasi partilerimizin 
istikrar ve uzlaşı temelinde ive-
dilikle adım atması gerekmek-
tedir.
Kurulacak yeni icraat ve uzlaşı 
hükümetin, KKTC-Türkiye Cum-
huriyeti arasında 2021- 2022 
Ekonomik Programı hakkında 
teknik toplantıların planlı ve is-

tikrarlı şekilde başlatması çok önemlidir.
Bununla birlikte, kurulacak hükümet kamu gelirlerini artırarak, giderlerde 
tasarruf yapmayı kendine hedef koymalıdır.
Hem sağlık hem de ekonomik olarak sıkıntılı günlerden geçmekteyiz. Bu dö-
nemde en son ihtiyaç duyacağımız şey; kaptansız ve rotasız bir gemidir.
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‘’Mobilya sektörü dünyaya açılmalıdır’’

Aile şirketi olan EYO Çelik Kapı’nın 
Direktörü Efe Özman, ‘’oturarak para 
kazanmaktan ziyade, yurtdışında gerçek-
leşen fuarlara katılmamız gerekir. Yapılan 
işleri yerinde görmemiz ve o ülkelerin 
diğer dünya ülkelerine nasıl pazarlamaya 
gittiklerini öğrenmemiz gerekir. Kendimizi 
pazarlama noktasında geliştirmeliyiz. Bu 
ülkemize döviz getirmek için büyük bir 
katkı sağlayacaktır’’ dedi.

‘’Tüm ürünlerimiz %100 yerli üründür’’

Soru: Sizi tanıyabilir miyiz?
Ziraat Mühendisi’yim ve 2010 yılında aile 
şirketimiz olan EYO Çelik Kapı’yı kurduk. 
Kurduğumuz zamanlarda adada çelik kapı 
denince ön yargı vardı. 1990’lı yıllarda her-
kes çelik kapı işine girmiş ama birçoğu Türki-
ye’deki ucuz kapıları satın almış ve buradaki 
dış cephelere takmıştı. 

Ucuz olan bu kapılarda zamanla paslanma-
lar ve çürümeler olunca, birçok firma bu 
işi bıraktı. Biz bu konuda hassas davrandık 
ve doğru yerlere, doğru ürünleri kullanarak 

üretim yapmaya 
başladık. Daha 
önce ürünlerimizi 
hazır şekilde ithal 
ediyorduk. Şimdi 
ise A’dan Z’ye 
bütün ürünlerimizi 
%100 yerli olarak 
burada üretiyoruz.  

‘’ Eyo Çelik Kapı 
olarak Ar-Ge ye 
çok büyük önem 
veriyoruz’’

Soru: Çalışmaları-
nızdan bahseder 
misiniz?
Kuzey’de 2 ayrı 
noktada hizmet 
veriyoruz. Alayköy 
Sanayi Bölgesin’de 
üretim fabrikamız, 
Gönyeli Bölge-
si’nde ise satış 
noktamız var. Satış 
ekiplerimize giden 
müşterilerimiz, 
satış noktasında 
kapının kasa rengi, 
kanat model ve 
rengi , aksesuar 

tercihlerini yaparak kendi kapılarını kendi 
zevklerine göre tasarımlarını  yapıyorlar. Biz 
hemen hemen her müşteri için özel ölçü 
üretim kapı yapmaktayız. İklim koşulları göz 
önünde bulundurularak  evin konumuna 
göre satış ekibimizin müşteriyi malzeme 
tercihinde bilgilendirmeleri doğrultusunda 
tasarım ve üretim sürecimiz başlamaktadır.  

Eyo Çelik Kapı olarak ar-ge ye çok büyük 
önem veriyoruz. Müşterilerimizi memnun 
etmek için yenilikler yapıyor ve geliştiriyoruz.  
Kapılar üzerindeki önceliğimiz dayanıklılık , 
güvenlik ve estetik. Kendi alanında uzman 
kadromuzla birlikte tasarım, üretim ve mon-
tajlarımız yapılmaktadır.  

‘’Ülkenizde ne kadar çok para kazanır-
sanız, ülkenize o kadar yatırım yapar-
sınız’’

Soru: Yerli üretim yapmanın avantaj ve 
dezavantajları nelerdir?
Bir ürünü üretmek yerine, hazır üretim 
alındığında daha fazla maliyet harcanır. 
Örneğin 1 TL’ye yapılan ürün, Türkiye’den 2 

TL’ye alınır. Ülkede kazanılan para, Türkiye’ye 
aktarılır. Elde ettiğiniz karı da Türkiye’deki es-
nafa veriyor olursunuz. Fakat ürünü burada 
üretmeniz daha ekonomik oluyor.  Bu para 
ülke ekonomisine destek sağlıyor. ‘’Ülkeniz-
de ne kadar çok para kazanırsanız, ülkenize 
o kadar yatırım yaparsınız. Bu sayede daha 
fazla kişiye de istihdam sağlamış olursunuz. 
Bir diğer avantaj ise, Kuzey’de ürettiğimiz 
için Yeşil Hat Tüzüğüne göre ürünlerimizi 
Güney Kıbrıs’a da gönderebiliyoruz.  Bu 
durumda Ülkemiz e ciddi bir  döviz girdisi 
sağlayabiliyoruz.

‘’O zaman niye bizi iki ay eve kapattı-
nız?’’

Soru: Covid-19 ve dövizin yükselmesi sizi 
nasıl etkiledi? Bu sorunları nasıl aşabiliriz?
Covid-19 dönemi işveren ve çalışanlar için 
problem dönemiydi. O süreçte bizi iki ay 
evlere kapattılar. İyi yaptıkları yönleri elbette 
var. O zorlu süreci çok güzel atlattık. Dün-
yada bu virüsü en hafif geçiren ülkelerden 
birisiyiz. Bu zorlu süreçte emeği geçen 
herkese teşekkür ediyorum. Bizim tüm ham 
maddemiz Dövize endeksli ,buna rağmen 
fiyatlarımızı sabit tutarak halkımızın yanında 
olmaya çalıştık Kapalı kaldığımız sürece tüm 
elemanlarımıza tam maaş ödemesi yaparak 
biz zorlansak bile onları mağdur etmedik. 

‘’Dövizin yükselmesi bizi olumsuz 
etkiledi’’

Öte yandan dövizin yükselmesi hepimizi 
olumsuz şekilde etkiledi. Türkiye’deki esnafı 
bir etkiliyorsa bizi burada dört katı etkiliyor. 
Ev, araba, arsa her şey dövize bağlı! 
Biz; demir, sac, alüminyum, boya gibi ham-
madde ihtiyaçlarımızı da döviz ile karşı-
lıyoruz. Normal olarak Dolar olarak satış 
yapmamız gerekir. 

Ancak, Herkes maaşını TL olarak alırken dö-
vizle satış yapmayarak,dayanabildiğimiz ölçü-
de  değerli halkımızın yanında olmaya devam 
edeceğiz.. Fakat bu durum üretici firmaların 
döviz ile hammadde alıp TL ile satması kendi 
içersin de sıkıntılar yaşamasına sebep olsa da 
biz Eyo Çelik Kapı olarak her zaman müşteri-
mize destek vermek , bu kötü günleri birlikte 
atlatabilmek için elimizden geleni yapıyoruz. 
Dövizin artması İnşaatı da etkiliyor. İnşaat 
yapılamıyor ya da bekletiliyor. Çünkü birçok 
iş insanının borcu hep dövizden olduğundan 
dolayı borçlarını ödeyemiyorlar. Hal böyle 
olunca da yatırım yapamıyorlar. 

Eyo Çelik Kapı Direktörü Efe Özman, üretim sektörünü değerlendirerek, yürüttükleri çalışmalar hakkında 
Sanayi Gazetesi’ne bilgi verdi.

Efe Özman
Eyo Çelik Kapı Direktörü
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